Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

___________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность местной религиозной организации православный приход храма Вознесения Христова города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви Московский Патриархат зданий и земельных участков, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 62-а и д. 62-б, находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков».

На основании пункта 1 части 1 статьи 4, части 2 статьи 5 Федерального закона от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», постановления Правительства Российской Федерации от 26.04.2011 № 325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи», заявления местной религиозной организации православный приход храма Вознесения Христова города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви Московский Патриархат, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом       5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие на передачу в собственность местной религиозной организации православный приход храма Вознесения Христова города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви Московский Патриархат для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации следующего недвижимого имущества, находящегося                      в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков»;

1) Нежилое здание с КН 60:27:0010328:36, площадью 501,6 кв.м, балансовой стоимостью 12574790,00 руб.,  расположенное по адресу: г. Псков, ул. Советская, 62-а;

2) Нежилое здание с КН 60:27:0010328:37, площадью 478,2 кв.м, балансовой стоимостью 6771210,00 руб., расположенное по адресу: г. Псков, ул. Советская, 62-б;

3) Земельный участок с КН 60:27:0010328:120, площадью 1398,0 кв.м, кадастровой стоимостью 3967524,00 руб., расположенный по адресу: г. Псков, ул. Советская, 62-а;

4) Земельный участок с КН 60:27:0010328:29, площадью 909,0 кв.м, кадастровой стоимостью 1006653,87 руб., расположенный по адресу: г. Псков, ул. Советская, 62-б.
2. Администрации города Пскова утвердить акты приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Пскова                                                                 Е.А.Полонская

Проект  Решения  вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                               А.Н Братчиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

К проекту Решения Псковской городской Думы
О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность местной религиозной организации православный приход храма Вознесения Христова города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви Московский Патриархат зданий и земельных участков, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 62-а и д. 62-б, находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков».
В Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова поступило обращение настоятеля местной религиозной организации православный приход храма Вознесения Христова города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви Московский Патриархат иерея Олега Иванова от 12.03.2020 и от 19.03.2020 о предоставлении религиозной организации в собственность муниципального имущества.
Нежилые здания и земельные участки, расположенные по адресу:            г. Псков, ул.Советская, д.62-а и д. 62-б, являются объектами муниципальной собственности и учитываются в Реестре муниципального имущества города Пскова. Право муниципальной собственности на указанные объекты зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области (запись регистрации права муниципальной собственности на здание по ул. Советской, д. 62-б от22.06.2015 № 60-60/001-60/001/022/2015-544/1, на здание по              ул. Советской, д. 62-а от 18.04.2016 № 60-60/001-60/001/017/2016-819/1, на земельный участок с КН 60:27:0010328:120, расположенный по адресу:             г. Псков, ул. Советская, д. 62-а, от 20.01.2017 № 60:27:0010328:120-60/001/2017-1, на земельный участок с КН 60:27:0010328:290, расположенный по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 62-б, от 18.08.2015 № 60-60/001-60/001/027/2015-796/1).
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2011 № 324 «О федеральных органах исполнительной власти, уполномоченных на осуществление отдельных полномочий при реализации Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», на основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» органы местного самоуправления обеспечивают безвозмездную передачу в собственность религиозным организациям имущества религиозного назначения, для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации.

Учитывая изложенное, считаем возможным дать согласие на передачу      в собственность местной религиозной организации православный приход храма Вознесения Христова города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви Московский Патриархат зданий и земельных участков    с КН 60:27:0010328:120, КН 60:27:0010328:29, расположенных по адресу:          г. Псков, ул. Советская, д. 62-а и д. 62-б.

 Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.
Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов, не влечет материальных и иных затрат бюджета.

Проект Решения городской Думы подготовлен в отделе реестра муниципального имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом  города Пскова.

Председатель Комитета                                                                     Е.В. Кузнецова